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Vanhojen metsien kriteerit Suomessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

EU:n biodiversiteettistrategian tavoite on pysäyttää luontokato 2030 mennessä. Kaikki 
luonnontilaiset ja vanhat metsät tulee suojella tiukasti. Mikäli nyt ehdotetut vanhan metsän kriteerit 
otetaan käyttöön, nämä tavoitteet eivät toteudu ja metsien luontokato jatkuu.

Komission ohjeen mukaan kansallisten menetelmien tulee pohjautua tieteeseen. Ehdotetut kriteerit 
eivät kuitenkaan noudata ammattikartoittajien ja tutkijoiden suosituksia ja ovat kaukana aiemmin 
käytetyistä luonnontieteellisesti perustelluista kriteereistä suojelunarvoisille vanhoille metsille. 
Metsäluonnon kannalta välttämättömät vanhat metsät uhkaavat vähetä entisestään, jos kriteerit 
määritetään keinotekoisen tiukoiksi.

Suomen metsäluonnon monimuotoisuuden heikkenemistä ei ole Suomen antamista sitoumuksista 
huolimatta onnistuttu pysäyttämään 2000-luvulla. Suomi on sitoutunut EU:n 
biodiversiteettistrategiassa ja Montreal-Kunmingin luontosopimuksessa suojelemaan sopimusten 
edellyttämät maapinta-alat. Nyt esitetyt vanhojen metsien kriteerit eivät tosiasiassa edistä 
lisäsuojelua. Vanhojen metsien kriteerejä tulee hyödyntää kansainvälisten sitoumusten 
täytäntöönpanossa siten, että suojeltava metsäpinta-ala lisääntyy.

Lisäsuojelu tulee lisäksi toteuttaa maantieteellisesti kattavasti. Suomen valtion mailla sijaitsevat 
luonnonsuojelualueet painottuvat Pohjois-Suomeen. Etelä-Suomen metsistä on suojeltu vain 3-4% ja 
niihin kohdistuu voimakkaita hakkuu- ja maankäyttöpaineita. Luonnon monimuotoisuuden 
säilyttämiseksi lisäsuojelua tulee kohdistaa erityisesti eteläsuomalaisiin metsiin. Suojelualueisiin 
tulee sisällyttää tuottavia metsämaita, ei pelkästään jouto- ja kitumaita. 
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Vaadimme vanhan metsän kriteerien uudelleenarviointia ja muokkaamista vastaamaan esimerkiksi 
jo käytössä olevia Metso-kriteerejä suojelunarvoisten metsien määrittelemiseen. Metsien 
lisäsuojelussa tulee huomioida luonnonmetsätyöryhmän esitykset suojeltavista metsäkohteista. 
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